Департамент образования Томской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ТОМСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ОГБПОУ «ТПГК»)

ПРИКАЗ

19.11.2025 No 01-03/176

О службе медиации (примирения) ОГБПОУ «ТПГК»

В соответствии с распоряжением Департамента образования Томской
области от 05.09.2025 № 1400

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ОГБПОУ «ТПГК» службу медиации (примирения), утвердив
Положение о службе медиации (примирения) в соответствии с приложением №1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о педагоге, выполняющем функции медиатора, в
соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

3. Утвердить мотивационно - поощрительную систему для работы служб
медиации (примирения) ОГБПОУ «ТПГК» в соответствии с приложением №3 к
настоящему приказу.

4. Общее руководство деятельности службы медиации (примирения)
(примирения) ОГБПОУ «ТПГК» возложить на руководителя отдела по
воспитательной работе и социальному развитию.

5. Членам службы медиации (примирения) ОГБПОУ «ТПГК»
руководствоваться в своей деятельности вышеуказанными Положениями.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОГБПОУ «ТПГК» Е.Е. Змеева

Плют Н.Г.
в дело 01-03